
 

 
Aktivity DIA v oblasti prostorových informací 

Michal Tichý 
Digitální a informační agentura 

 
Prezentace představí hlavní novinku v oblasti digitalizace České republiky na národní úrovni, 
tedy vznik Digitální a informační agentury, která převzala mimo jiné kompetence odboru 
eGovernmentu Ministerstva vnitra a s ním i oddělení geoinformatiky.  

Hlavním úkolem oddělení geoinformatiky je koordinace implementace Strategie rozvoje 
infrastruktury pro prostorové informace po roce 2020 (GeoInfoStrategie2020+), která nově 
probíhá v gesci Pracovní skupiny pro národní infrastrukturu pro prostorové informace (PS NIPI) 
v působnosti Výboru pro Informační koncepci České republiky Rady vlády pro informační 
společnost (RVIS). V rámci prezentace bude představen vývoj a aktuální stav v oblasti 
legislativního ukotvení národní infrastruktury pro prostorové informace (NIPI) a s ní 
souvisejících informačních systémů, dále budou zmíněny připravené aktivity na podporu vědy, 
výzkumu, inovací a vzdělávání v oblasti NIPI. 

Prezentace bude dále obsahovat aktuální informace o budovaném Informačním systému pro 
veřejné služby a služby veřejné správy INSPIRE, který již funguje v pilotním provozu a od 
nového roku se počítá s jeho uvedením do ostrého provozu. V závěru prezentace bude podána 
informace o dalších aktivitách DIA na podporu rozvoje NIPI. 

 


